
堺市政策企画部調査統計担当
     ℡ ２２８－７４５０（直通）

≪推計人口≫      http://www.city.sakai.lg.jp/

     令和2年5月1日現在の堺市の人口は826,657人で、世帯数は361,712世帯である。

     前月に比べ、人口は176人増加、世帯数は933世帯増加している。

 令和2年5月1日現在

総  数 男 女

全 市 826,657 394,924 431,733 361,712 5,518 149.82

堺 区 148,312 73,156 75,156 72,708 6,271 23.65
中 区 121,906 58,705 63,201 50,150 6,818 17.88
東 区 84,710 40,199 44,511 36,402 8,075 10.49
西 区 134,976 64,708 70,268 56,784 4,716 28.62
南 区 139,042 64,403 74,639 59,606 3,442 40.39

北 区 159,761 75,440 84,321 71,206 10,241 15.60
美 原 区 37,950 18,313 19,637 14,856 2,875 13.20

（注）面積は国土地理院の公表による。

ｃ

◎推計人口
推計人口 = 平成27年国勢調査結果 ＋ 自然増減 (出生 - 死亡） ＋ 社会増減 （転入 - 転出）
           自然増減及び社会増減は住民基本台帳（外国人住民を含む）の増減による。
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令 和 2 年 5 月 号

ＮＯ．４　４　7堺の人口

H31.4月 R01.5月 R01.6月 R01.7月 R01.8月 R01.9月 R01.10月 R01.11月 R01.12月 R02.1月 R02.2月 R02.3月 R02.4月

人口増減 57 △ 288 △ 116 △ 186 △ 373 △ 211 180 △ 154 △ 288 △ 220 △ 434 △ 574 176

自然増減 △ 166 △ 249 △ 106 △ 126 △ 175 △ 195 △ 214 △ 269 △ 279 △ 363 △ 259 △ 285 △ 191

社会増減 223 △ 39 △ 10 △ 60 △ 198 △ 16 394 115 △ 9 143 △ 175 △ 289 367

△ 1000
△ 900
△ 800
△ 700
△ 600
△ 500
△ 400
△ 300
△ 200
△ 100

0
100
200
300
400
500

人口増減数（直近１年）



　区  域　別　人　口　増　減

令和2年4月中

増減数 出生 増減数 転入

△ 191 529 367 4,665

△ 52 79 200 1,199

△ 35 80 △ 81 490

△ 3 67 172 531

△ 19 85 △ 24 671

△ 72 64 10 557

6 133 39 1,027

△ 16 21 51 190

(備考） 住民基本台帳人口（外国人住民を含む）。転入及び転出には職権処理などを含みます。

政令市人口比較（推計人口）

都市名
横 浜 市
大 阪 市
名古屋市
札 幌 市
福 岡 市
川 崎 市
神 戸 市
京 都 市
さいたま市

広 島 市
仙 台 市
千 葉 市
北九州市
堺 市
新 潟 市
浜 松 市
熊 本 市
相模原市
岡 山 市
静 岡 市

≪住民基本台帳人口（外国人住民を含む）≫
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